
 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje                                                                               

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 

 

Vytvoření platformy distančního vzdělávání  v oblasti ICT  a  

multimediální výuky 
 

     V rámci platformy distančního vzdělávání v oblasti ICT a multimediální výuky probíhala 

další setkání pedagogů. Setkání jsou organizována v projektu Krajský akční plán vzdělávání 

Středočeského kraje (reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502).  

 

   Ve dnech 19.4.2021 a 21.4.2021 vždy od 14:00 – 18:00 hodin  se konalo 2. setkání 

pedagogů základních a středních škol Středočeského kraje zajímajících se o další vzdělání 

v oboru ICT.   

Lektorka Ing. Eva Kospachová společně se sl. Evou Kospachovou představily tato témata:  

 

ICT NAPŘÍČ PŘEDMĚTY 

 aplikace, fotografie, videa, soutěže, projekty, další vzdělávání… 

1. tvorba krátkých výukových videí, animací, pořízení a úprava vlastních fotografií... 

2. aplikace užitečné v ostatních předmětech - MAT, ČJ, cizí jazyky, FYZ, ZEM, BIO, 

CHE, VV, HV... 

3. tipy na žákovské soutěže, projekty 

4. tipy na další vzdělávání pedagogů 

5. sdílení zkušeností pedagogů v oblasti distančního vzdělávání v ZŠ a SŠ 

 

O témata byl ze strany pedagogů veliký zájem, byly jim představeny zajímavé aplikace 

využitelné pro tvorbu výukových materiálů pro žáky popř. k oživení výuky žáků. Každé 

pondělí probíhá setkání vždy na platformě Google Workspace, kdy se účastní především 

uživatelé této platformy, ve středu je nabídnuto setkání přes platformu MS Office 365. 

V obou termínech se účastnilo celkem 64 pedagogů.   

         

       Dne 19.4.2021 proběhlo také 2. setkání - Platformy pro distanční multimediální 

výuku.  V rámci tohoto bloku byla řešena problematika:  

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY AUDIOVIZE JAKO PROSTŘEDKU 

MULTIMEDIÁLNÍ VÝUKY v rámci distančního vzdělávání část. 2  

1. Filmový čas a prostor  

2. Kompozice obrazu 

3. Filmová osa 

4. Natáčíme zvuk 

Kapitola II. až VIII.  byla  doplněna instruktážním filmem. 

 

Lektorem tohoto setkání byl pan Jiří Petrů – Studio VIDEOREPORT, který pokračoval 

v tématice z minulé lekce a  vysvětlil další činnosti a náležitosti při natáčení videomateriálu.  

 



 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje                                                                               

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 

 

Kurzy jsou organizovány  v 5 blocích, další setkání je naplánováno na den 26.4.2021, aktivity 

probíhají vždy v čase 15:00-19:00 hod. Setkání se účastnilo celkem 18 pedagogů ze 

základních a středních škol Středočeského kraje.       

Zpracovala: Vladislava Šizlingová dne 21.4.2021 


